
 

E22014/2021             5. 3. 2021 

 

 

 

 

Dotaz: 

 

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

žádám o poskytnutí informací o výstavbě Sportovně rekreačního areálu ve Strupčicích, která byla 

realizována v letech 2006 až 2007 firmou Herkul a. s., s celkovými náklady 21 mil. Kč včetně DPH, 

přičemž obec získala na výstavbu areálu dotaci ve výši 14 mil Kč (jak uvádí na svých stránkách).  

 

Konkrétně žádám o poskytnutí následujících informací:  

 

1. Zda byla skutečně výstavba dotována (schválena a vyčerpána) z dotačních fondů MMR, kdy s 

poskytnutím příslušného rozhodnutí, v němž budou uvedeny podmínky pro čerpání dotace.  

2. Zda uvedeným postupem obec, potažmo její statutární orgán, neporušuje podmínky zmiňované 

dotace.  

 

 

Odpověď: 

 

Na základě Vašeho dotazu Vám v přílohách zasíláme související dokumenty (Podmínky k poskytnutí 

investiční dotace ze státního rozpočtu a Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování akce). 

K jednotlivým částem Vaší žádosti uvádíme: 

 

1. Podaná žádost o dotaci pod názvem Sportovně-rekreační středisko Strupčice – 217112 2227 

byla podpořena dotací Rozhodnutím ministra č. 48/2006 ze dne 16. března 2006, a to ve výši 

13 648 000,- Kč. Kopii Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „RoPD“) se schválenými 

podmínkami zasílám v příloze. Uvedené podmínky byly součástí vyhlášené výzvy podprogramů 

programu 217 110 „Podpora regionálního rozvoje“ pro poskytování dotací na rok 2006 ze dne 

31. října 2005 Rozhodnutím ministra č. 234/2005. 

 

2. Dne 20. března 2008 bylo schváleno závěrečné vyhodnocení akce, které konstatuje, že 

podmínky účasti státního rozpočtu uvedené  v Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na 

financování projektů v rámci uvedeného Programu byly splněny, účelu dotace bylo dosaženo a 

nebylo zjištěno porušení podmínek poskytnutí dotace. 

 


